



VORES BØRN FORTJENER EN BEDRE FREM TID

GRØNLANDS ERHVERV
vil forbedre folkeskolen.
Vi kan ikke gøre det
alene. Vi har brug for
din opbakning.

DET KÆMPER VI FOR

Sammen kan vi give vores børn en **BEDRE FREMTID**

Vores børn lærer ikke nok i skolen. Selvom de fleste er glade for at gå i skole, er skolen ikke god nok til at sikre dem en god fremtid.

- I vores land har vi dygtige skoleledere og lærere. De arbejder hver eneste dag på at lære vores børn al det, som skal til for at få en god fremtid.
- Grønlands Erhverv bakker dem op. **Vi peger på fire løsninger**, der kan sættes i gang nu, støtte lærernes indsats og give vores børn en bedre skolegang og dermed en bedre fremtid.
- Vi kan ikke gøre det alene. Vi har brug for din mening, dine oplevelser og din opbakning som forælder eller bedsteforælder. Sammen er vi stærkere.

Alle skoler skal have **DYGTIGE LEDERE**

Det er en krævende opgave at styre en skole. Mange skoler er udfordrede af mange vikartimer og aflysning af undervisningen. Når eleverne ikke modtager den nødvendige undervisning, bliver det faglige niveau svækket. Derfor har skolerne behov for dygtige ledere, der har kompetencer til at forbedre det psykiske arbejdsmiljø og bringe sygefraværet ned. Derfor skal det gøres til et krav, at alle skoleledere har en relevant ledelsesuddannelse eller opbygget den fornødne erfaring. Hvis ikke det er tilfældet, skal de sendes på lederkurser.

Undervisningen skal have et **HØJT FAGLIGT NIVEAU**

Undervisningen i folkeskolen skal være på et markant højere niveau. For at det kan lade sig gøre, er det afgørende, at lærerne er uddannede i de fag, de underviser i. Hvis en lærer ikke er uddannet i det fag, som vedkommende underviser i, skal det pålægges skolen at sende læreren på efteruddannelse inden for en rimelig tidsperiode. Når lærerne er uddannede i de fag, de underviser i, sikres det, at lærerne har de rette kompetencer. Det bidrager til at hæve det faglige niveau.



Alle børn skal gå i **MODERNE SKOLER**

Gode fysiske faciliteter er en forudsætning for god indlæring. Derfor skal de fysiske faciliteter være optimale på skolerne. Der skal stilles krav til, at alle skoler har sunde bygninger, ordentlige møbler, motiverende legepladser og adgang til faglokaler. Derudover skal der være krav om opdaterede undervisningsmaterialer og materialer til specialundervisning. Eleverne skal lære at begå sig i en digital, globaliseret verden. Derfor er det nødvendigt, at lærere og elever har uhindret adgang til digitale værktøjer i undervisningen. Så kan de unge tilegne sig kompetencer til at begå sig i en digital verden.

Både stærke og svage elever skal **LÆRE MEST MULIGT**

Alle elever har forskellige forudsætninger, og det bør undervisningen tage højde for. Derfor skal der indføres systematisk differentieret undervisning. Det kan gøres ved at igangsætte opdeling på tværs i klasserne og ved en tolærerordning. Derudover skal alle lærere uddannes i at håndtere børn med særlige behov. Det sikrer, at alle børn bliver udfordret på deres individuelle niveau.

Derfor arbejder GRØNLANDS ERHVERV for en BEDRE FOLKESKOLE

Uden grønlandsk kvalificeret arbejdskraft kan vi ikke skabe vækst i vores land. Men 62% af Grønlands Erhvervs medlemsvirksomheder mangler arbejdskraft. En af de tungeste grunde er, at niveauet i folkeskolen er for lavt. Derfor er det essentielt for vores lands udvikling, at vores børn får løftet deres uddannelsesniveau. Hvis niveauet bliver løftet, vil det være til gavn for samfundet, fordi virksomhederne lettere vil kunne rekruttere kvalificeret arbejdskraft og dermed bidrage til væksten i vores land.



@SULISITSUT GE.GA.GL #SIUNISSAQPITSAANEQ

Sulisitsitut
Grønlands Erhverv
Greenland Business Association

